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ENSTİTÜDEN HABERLER

Zooarkeoloji; arkeolojik kazı alanlarında çıkan hay-
van kemiklerinin incelenmesidir. Zooarkeoloji insan 
ve hayvan ilişkisini çevre ile karşılaştırarak anlamaya 
çalışır. Hayvan kalıntılarının izin verdiği ölçüde tarih 
öncesi insan davranışları ve hayvan türlerinin evrimi 
hakkında bilgi sahibi olmamızı sağlar. Çalışma mal-
zemesinin geldiği arkeolojik alan olan Oylum Höyük 
Gaziantep-Kilis karayolu üzerinde bulunan Oylum 
Köyü’nde yer almaktadır. Boyutlarıyla bölgedeki en 
büyük ve önemli arkeolojik yerleşimlerden bir tane-
sidir. Yapılacak olan bu yüksek lisans tez çalışması 
sayesinde geçmiş dönem Oylum Höyük halkının 
Demir Çağ’ına ait öncelikle hayvansal geçim eko-
nomileri, beslenme alışkanlıkları, avcılık ve ritüel 
aktivitelerinin anlaşılması hedeflenmektedir. Ayrıca 
yakın çevredeki arkeolojik alanlardan ele geçen zoo-
arkeolojik veriler karşılaştırılarak bölgesel hayvan 
ekonomisini ortaya çıkarmak amaçlanacaktır. Bu 
sonuca varabilmek için çalışılan hayvan kemiklerine, 
zooarkeolojik metotlar uygulanacaktır. Bu yöntem-
ler; kemik ve dişleri sınıflandırmak, yaş ve cinsiyeti 
belirlemek, ölçümlerin alınması, ağırlık alınması, tür 
tayini, verilerin değerlendirilmesi şeklinde olacaktır.

Oylum Höyük’te yapılan arkeolojik çalışmalar 
Güneydoğu Anadolu ve Kuzey Suriye kültürünü anla-
mak için önemlidir. Kazı alanında bugüne kadar hay-
van kemiklerine yönelik bir çalışma yapılmamıştır. 
Türkiye’de son yıllarda artan zooarkeolojik çalışmalar 
sayesinde geçmiş dönem insanlarının yaşayışları daha 
iyi açıklanabilecektir. Bu çalışma hem bölgede yapı-
lan zooarkeolojik çalışmalara katkı sağlayacak hem 
de Oylum Höyük arkeolojik çalışmalarına zooarkeo-
lojik bir bakış açısı kazandıracaktır. Bu tez çalışması 
Oylum Höyük alanında yapılmış ilk zooarkeolojik 
çalışma olduğu için öncü niteliğindedir ve daha sonra 
bu alanla ilgili yapılacak olan çalışmalara ışık tuta-
caktır.

Bu tez çalışmasını destekleyen ve büyük katkı sağla-
yan Türk Eskiçağ Bilimler Enstitüsü’ne teşekkürle-
rimi sunarım. Ayrıca Oylum Höyük kazı başkanı Prof. 
Dr. Atilla Engin’in arkeolojik malzemeyi çalışmama 
olanak sağladığı için ve tez danışmanım Doç. Dr. 
Derya Silibolatlaz Baykara’nın zooarkeolojik bilgile-
rini benimle paylaştığı için minnettarım.

Belgin Aslan

Türk Eskiçağ Bilimleri Enstitüsü 2019 Yılı Ali Dinçol Bursuna Layık Görülen Proje

Demir Çağ Oylum Höyük’ün Hayvan Ekonomisinin Anlaşılması
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